
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

 PORTARIA N.  001/2019 – CCE

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir uma comissão com os membros abaixo relacionados,  sob a
presidência do primeiro.

Art. 2º A Comissão deverá realizar as seguintes atividades:

I - Elaborar, organizar as ementas e programas oficiais de disciplinas, com a
finalidade de disponibilização por via eletrônica, com código de autenticação pela
UFES, oferecidas pelo Centro de Ciências Exatas.

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao.cceufes@gmail.com

http://www.cce.ufes.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

 Professor Fábio Corrêa de Castro Presidente Matemática
Professor Bartolomeu Zamprogno Membro Estatística
Professora Denise da Costa Assafrão de Lima Membro Física
Professor Anderson Fuzer Mesquita Membro Química

Centro de Ciências Exatas - UFES, 07 de maio de 2019.

 Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro
Diretor do Centro de Ciências Exatas

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao.cceufes@gmail.com

http://www.cce.ufes.br/

